

Lejre Kabelnet 26/3 2010

Referat af ordinær generalforsamling den 22. marts 2010 kl. 19.00 i Felix.

Til generalforsamlingen forelå følgende dagsorden

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskab 2009, til godkendelse
4. Forslag (der er ikke indkommet forslag)
5. Budget 2010, til godkendelse, samt fastsættelse af bidrag (kontingent)
6. Valg af formand (ét årig periode)
 - a. Christian Bordinggaard (villig til genvalg)
7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter
 - a. Keld Reitov er villig til genvalg (to årig periode)
 - b. Claus Dreisig er villig til genvalg (to årig periode)
 - c. Poul Rævdal er villig til genvalg (to årig periode)
 1. 1. suppleant er Rene Mikkelsen (villig til genvalg for to årig periode)
8. Valg af revisorer og revisorsuppleant (ét årig periode)
 - a. Regnskabsmæssig revisor
 1. Statsaut. revisor Lars Bo (villig til genvalg)
 - b. Revisorsuppleant
 1. Statsaut. revisor Flemming Harry Jensen
9. Eventuelt

Regnskab 2009 og budgetforslag 2010 kunne læses på www.lejrekabelnet.dk fra den 17. marts 2010, og bilagene lå ligeledes til gennemsyn hos formanden.

1. Valg af dirigent og referent

Villo Sigurdsson blev valgt til dirigent og René Mikkelsen til referent.

Dirigent konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt efter vedtægternes regler og derfor beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning

2009 har været et roligt - men spændende - år for bestyrelsen i Lejre Kabelnet.

Vi fik den 1. november bevis for, at beslutningen om at opgradere hele nettet til nutidig standard, var den eneste rigtige, da overgangen til det digitale sendenet forløb uden nævneværdige problemer for vore medlemmer.

Bestyrelsens fokusområder i 2009:

I 2009 ville bestyrelsen i Lejre Kabelnet fokusere på:

- fortsat at optimere informationsniveauet til vores medlemmer via hjemmeside og egen infokanal
- fortsat at følge med i udviklingen indenfor TV og Internet og vurdere nye muligheder, blandt andet muligheden for etablering af alternative Internetløsninger i Lejre Kabelnet
- sikre en så gnidningsløs overgang til det digitale sendenet som muligt

Hjemmeside og infokanal:

I løbet af 2009 fik vi designet en helt ny hjemmeside, der efter bestyrelsens opfattelse opfylder vore medlemmers behov for information. I forhold til den tidligere version af hjemmesiden er den blevet betydeligt mere brugervenlig og vi har lavet links til flere af YouSee's hjemmesider, så vi er sikre på hele tiden at give medlemmerne de "rigtige" informationer i en tv-verden, der er præget af forandring. Forslag til nye punkter på hjemmesiden modtages gerne, og et konkret eksempel herpå er tippet fra et medlem om et link til en hjemmeside, der på bedste vis beskriver hvilke stik, kabler mm., der sikrer det optimale tv-signal!

Infokanalen har vi testet på tv-kanal S9, og den fremstår nu som yderligere en informationskilde; især for de medlemmer, der ikke har adgang til internettet.

YouSee som leverandør:

Vi indgik i 2008 en aftale med YouSee, og efter en indkøringsperiode, er det bestyrelsens opfattelse at vi har fundet en professionel og innovativ partner. Antallet af fejlmeldinger til YouSee bliver færre og færre, og især efter den 1. november 2009 har vi fået en del tilkendegivelser fra medlemmer om stor tilfredshed med kvaliteten af tv - samt glæde over alle de nye muligheder som YouSee tilbyder.

Kontrakten med YouSee kan opsiges den 30/6-2010 med 9 måneders varsel til udgangen af et kvartal, tidligst med udførelse pr. 30/3-2011.

Bestyrelsen vurderer i løbet af foråret om vi skal opsige og genforhandle aftalen eller lade den fortsætte, hvor vi løbende kan opsige aftalen med 9 måneders varsel. Det er dags dato bestyrelsens overbevisning, at vi vil lade aftalen løbe videre, men stadigvæk nøje følge udviklingen inden for TV og Internet tæt, og løbende vurdere, hvilken løsning det er i medlemmernes interesse.

Bestyrelsen er meget tilfreds med aftalen, der sikrer vores lille forening noget nær de samme priser og vilkår som mange af de allerstørste antenneforeninger i Danmark, der tæller titusindvis af medlemmer.

Det er vel heller ikke forkert at vurdere YouSee som den pt. førende leverandør af tillægs tjenester? YouSee Clear, Start Forfra, TV-Arkiv, Cinema og senest web-tv.

Men i forlængelse af beretningen vil bestyrelsen gerne have tilkendegivelser fra medlemmerne om jeres syn på dette.

Overgangen til det digitale sendenet den 1. november 2009:

Vi fik den 1. november bevis for, at beslutningen i slutningen af 2006 om at opgradere hele nettet til nutidig standard, var den eneste rigtige, da overgangen til det digitale sendenet forløb uden problemer for vore medlemmer, samt - og det er jo ikke uvæsentligt - også uden ekstra udgifter til for eksempel nyt modtageudstyr i vores mast

Vi kan alle se tv på samme måde, som vi altid har gjort, både på gamle og nye fjernsyn. Vi kan også fortsat se forskellige udsendelser i forskellige rum på samme tid, uden brug af boks eller andet ekstra udstyr.

IT- & Telestyrelsen:

IT- & Telestyrelsen besluttede i slutningen af året, at TDC/YouSee skal give deres konkurrenter adgang til kabel-tv-nettet. IT- & Telestyrelsen har vurderet, at TDC's dominans på såvel kobbernettet som YouSee's kabel-tv-net skaber et særligt konkurrenceproblem på bredbåndsmarkedet.

YouSee har besluttet at anke afgørelsen, da de finder dele af afgørelsen så uklar, at der åbnes for flere fortolkninger - og her ønsker TDC og YouSee afgørelsen præciseret. I praksis betyder dommen - som LKs bestyrelse læser den - heldigvis, at Lejre Kabelnet, som får signalforsyning fra YouSee, og som har YouSee som leverandør af internet/bredbånd, ikke tvinges til at give firmaer, som ønsker at bruge YouSee's net til at distribuere deres bredbånd - adgang til vores net, uanset om vi ønsker det eller ej.

Hvad dommen helt præcist kommer til at betyde er således endnu lidt uvist, men bestyrelsen vil nøje følge udviklingen.

Økonomi:

2009 var det første "normale" regnskabsår, idet vi fx i 2008 fik afsluttet opgraderingsfasen - og betalingen herfor.

Ved udgangen af 2009 havde vi dog to kontingentrestancer, men disse er blevet inddraget..

Budgettet for 2009 kom generelt til at passe flot, og vi kommer ud af 2009 med et lille overskud.

Foreningen har nu en fornuftig egenkapital, men hvis vi fremover bliver opmærksom på nødvendige større investeringer, vil vi foreslå, at vi i god tid begynder at øge egenkapitalen med mindre årlige bidrag frem for én stor indbetaling.

Derfor foreslår bestyrelsen heller ikke, at vi skal tære nævneværdigt på egenkapitalen i år ved fx at sænke kontingentet markant.

Nye medlemmer:

Vi har i 2009 fået tilsluttet flere nye medlemmer. Hermed er vi oppe på 541 medlemmer - velkommen til de nye!

I forlængelse af opgraderingen og overgangen til det digitale sendenet ultimo 2009 undersøgte bestyrelsen muligheden for at få tilsluttet yderligere områder i Lejre. Bestyrelsen fik mulighed for at få udbredt kabelnettet til flere områder i Lejre, men da vi ikke var sikker på at få etableringsomkostningerne dækket fuldt ud via nye medlemmers tilslutningsafgifter besluttede vi ikke at udvide området.

Vi valgte endvidere at fastholde den ordinære tilslutningsafgift for medlemmer i området, der har mulighed for at tilslutte sig det nuværende kabelnet.

I henhold til vedtægterne skal nye medlemmer som minimum betale den faktiske udgift til tilslutningen, eller den faste tilslutningsafgift, som i 2010 forbliver uændret som kr. 9.000,-.

Service:

Serviceforpligtelsen er overdraget til YouSee som altid skal kontaktes i tilfælde af problemer. Antal serviceopkald og karakter af problemerne ligger indenfor det vi med rimelighed kan forlange af en leverandør. Medlemmer, der ikke føler at de får den påkrævede service er fortsat altid meget velkomne til at kontakte et bestyrelsesmedlem!

Bestyrelsen overvejer at udbygge nettet med at antal intelligente enheder, som kan give vores udbyder YouSee mulighed for en lave en bedre fejldiagnose og dermed hurtigere service for vore medlemmer.

Opgraderingen af nettet:

I forlængelse af opgraderingen af det samlede net er vi blevet opmærksom på mindre forhold der skulle udbedres, og nu fremstår anlægget i flot kvalitet.

Vedtægter:

Da Lejre Kabelnet blev stiftet den 6. juni 2006 tog vi udgangspunkt i standardvedtægter fra FDA (Forenede Danske Antenneanlæg). På sidste års ekstraordinære generalforsamling fik bestyrelsen vedtaget sit forslag om et sæt reviderede vedtægter, der tager udgangspunkt i Lejre Kabelnet - og ikke i en standardløsning.

Det er i forlængelse af disse nye vedtægter, at valghandlingen i dag skal sikre en endelig tilpasning hertil.

Et kig ind i 2010:

Der sker rigtig meget i disse år på tv, internet og telefoni-området. Boxer, fibernet, TDC Home Trio, Fullrate osv. Bestyrelsen følger så godt som muligt, nøje med i udviklingen, bl.a. ved at være repræsenteret på indenlandske og udenlandske messer, for på den måde hele tiden at have det bedste beslutningsgrundlag for fx at vurdere, om vi skal forlænge den nuværende aftale med YouSee, eller om der er andre og mere favorable løsninger.

Fokusområder i 2010:

I 2010 vil bestyrelsen i Lejre Kabelnet fokusere på:

- fortsat at optimere informationsniveauet til vores medlemmer via hjemmeside og egen infokanal
- fortsat at følge med i udviklingen indenfor TV og Internet og vurdere nye muligheder

Regeringen har nedsat en højhastighedskomiteé, der fx har fokus på emner som tilslutningspligt til antenneanlæg ligesom den foreslår, at alle hjem i bebyggede områder skal have adgang til internet med 50 Mb downstream i 2013. Sidstnævnte vil vort kabelnet kunne klare.

Tilslutningspligt til eller obligatorisk medlemskab af antenneforeninger

En række myndigheder finder, at det er et stort problem, at nogle antenneforeninger og nogle områder har tilslutningspligt til eller obligatorisk medlemskab af den lokale antenneforening. Dette er som bekendt tilfældet for Lejre Kabelnet. Det opfattes bl.a. som en hindring for den politisk ønskede udbredelse af bredbånd.

“Tilslutningspligt” opfattes som værende i modstrid med tidens politiske trend om størst mulig valgfrihed. Det er også en realitet, at hvor der tidligere kun var satellitter som al-ternativ til kabel-tv, så har vi i dag også DTT-nettet og bredbånd via ADSL, coax og fiber som alternativer.

Vor brancheorganisation, FDA, er nået frem til, at det ikke er muligt at forsvare tilslutningspligt eller obligatorisk medlemskab som generelt princip. Antenneforeninger skal være effektive både med hensyn til indhold og priser - de skal kunne klare sig i et marked, hvor der er konkurrence fra andre leverandører af radio- og tv-signaler og internet.

Lejre Kabelnets bestyrelse er langt hen ad vejen enige i dette synspunkt, for der er jo ingen grund til at forsvare og opretholde antenneforeningen, hvis andre kan levere ydelserne bedre og/eller billigere. Som markedet er i dag, føler vi os dog også overbevist om, at vi har så godt et produkt, at vi føler os godt rustet til en eventuel ændring af vore forudsætninger for at tiltrække og fastholde medlemmer.

Men der sker nok ikke noget drastisk på kort sigt...

Slutteligt takkede formanden sine bestyrelseskolleger for en stor indsats i 2009, og medlemmerne for løbende at holde bestyrelsen orienteret om deres oplevelser med YouSee - og på alles vegne udtrykke forhåbning om, at 2010 bliver endnu et stille og roligt år uden de store overraskelser for foreningen.

Efter formandens beretning var der en livlig debat omkring "You See" og deres programpolitik. Et medlem oplevede at YouSee "manipulerede" med pakkesammensætningen fra mellempakken og til fuldpakken. Bestyrelsen mente, at pakkesammensætningen er et udtryk for et rent forretningsprincip, og at vi ikke kan gøre så meget.

Forsamlingen bekræftede bestyrelsens mandat til at afgøre, om aftalen med Yousee skal opsiges/genforhandles, og anbefalingen til bestyrelsen var, at vi indtil videre skal fortsætte samarbejdet.

Beretningen blev derefter godkendt.

3. Regnskab 2009 til godkendelse

Stig Rohde gennemgik regnskabet, der efter en kort debat blev godkendt. Regnskabet kan ses på Lejre kabelnets hjemmeside.

4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

5. Budget 2010

Stig Rohde fremlagde budgettet og gennemgik det. Der er intet nyt i vores forudsætninger for budgettet. Der er budgetteret med underskud, men et medlem mente ikke at historikken sandsynliggør dette, ligesom at det blev nævnt, at "Diverse" i budgettet samt 4.000 kroner til kort over nettet burde fjernes. Der blev dog ikke udtryk nogen form for "mistro" til bestyrelsen. Bestyrelsen tog bemærkningerne til efterretning, og budgettet blev derefter godkendt.

6. Valg af formand

Efter de nye vedtægter skal formanden vælges hvert år på generalforsamlingen, og Christian Bordinggaard blev valgt.

7. Valg af bestyrelse og suppleanter

Keld Reitov blev valgt for en to årig periode
Claus Dreisig blev valgt for en to årig periode
Poul Rævdal blev valgt for en to årig periode
Rene Mikkelsen blev valgt til 1. suppleant for en to årig periode.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Lars Bo (statsaut. revisor) blev valgt som revisor og statsaut. revisor Flemming Harry Jensen (statsaut. revisor) blev valgt som revisorsuppleant.

9. Eventuelt

Der blev gjort opmærksom på en "Logo Konkurrence" i forbindelse med LKs nye hjemmeside. Dommerkomiteen vil blive præsenteret i et kommende nyhedsbrev.

Stig Rohde ville gerne informeres om medlemmer, der af en eller anden grund ikke er interesseret i computer og dermed ikke har adgang til Lejre Kabelnets hjemmeside og nyhedsbrev. Henvendelse til Stig Rohde.

Referent René Mikkelsen



Dirigent Villo Sigurdson



18. april 2010.